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NJOFTIM

Komisioni Institucional i Zgjedhjeve (KIZ), prané Universitetit Bujqésor t& Tiranés (UBT), ju bén
me dije se procesi zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese, i zhvilluar né daté 21.06.2024,
pérgjaté orarit 08:00-16:00, u pérmbyll me sukses.

Procesi i votimit u zhvillua né 7 Qendra votimi, t& vendosura né 5 Njési Kryesore t& UBT-s¢.

N& garé ishin 75 kandidaté (Personel Akademik dhe Student) pér 54 pozicione autoritet drejtues dhe
anétar 1 Senatit Akademik 1 UBT-s€.

Né kété proces, patén mundésiné té shprehin qéndrimin e tyre 283 anétaré té stafit akademik dhe 6034
studenté g€ vijojné studimet né UBT.

Procesi zgjedhor ka vijuar normalisht dhe pjesémartja e trupés zgjedhore né votime ishte né nivele
shumé t& kénaqshme. Késhtu, pjesémarrja né votime e personelit akademik ishte 99.6%, dhe ajo e
studentéve ishte 15.5%.

Déshirojmé té falénderojmé pér bashképunimin dhe pjesémarrjen né votime té gjithé studentét e
UBT-sé dhe gjithé stafin akademik, t€ cilét iu drejtuan kutive t€ votimit.

Gjithashtu, falénderojmé Administratén e UBT-sé dhe stafin administrativ, pér mbéshtetjen e pa
kursyer né drejtim té infrastrukturés zgjedhore dhe né garantimin e mbarévajtjes s€ procesit
zgjedhor:

Né ményré té veganté, déshirojmé t’ ju urojme suksese dhe mbarési né detyrén e re, t€ gjithé
Autoriteteve drejtuese né té gjitha nivelet dhe anétaréve té Senatit Akademik t€ UBT-s€.
Theksojmé qé pjesémartja e larté né votime ishte shprehje e interesit, pérkushtimit dhe mbéshtetjes
e té gjithé trupés zgjedhore pér zhvillimin e universitetit né 4 vjecarin e ardhshém né drejtim té
edukimit, kérkimit shkencor dhe transferimit té njohurive, pér njé t€ ardhme evropiane, pér
ndérkombétarizimin e tij, dhe pér mbéshtetjen dhe realizimin e Marréveshjes “BOKU - UBT 20307,
e cila synon gé t€ jeté UBT-né njé universitet lider né rajon né fushén e shkencave té jetés.
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